

Motion till Kommunfullmäktige:

## **Byggnader påverkar både människor och miljö**

Det vi bygger i dag ska stå under många år, kanske 100 år eller mer – och byggnader påverkar människor och miljö under hela sin livstid. För en stad är det viktigt att den tar hand om sina byggnader och miljöer; bevarar och förädlar staden så att en helhet som ger en god livsmiljö skapas. Invånare och besökande ska uppleva en levande och trivsamt stad. Ett bidrag till detta är att det som byggs i staden är byggnader som är hållbara ur olika perspektiv.

Från den 1 januari 2022 ska byggherrar redovisa vilken klimatpåverkan nya byggnader har genom en klimatdeklaration under uppförandet. Nu när byggsektorn är ålagd att ta ett större ansvar och är det även dags för Borås Stad att vässa sina verktyg.

Under hela byggprocessen genomförs ett flertal upphandlingar där det är viktigt att klimatkrav ställs om hela byggprocessen och men även drift av byggnaden på längre sikt. Om den färdiga byggnaden ska kunna vara en klimatomåttligt hållbar byggnad är det viktigt med ett livscykelperspektiv från planering till färdig byggnad men även av driften.

Det finns önskemål från olika aktörer om att införa krav om klimatdeklaration under både uppförande och drift av byggnad. Krav kommer säkert ställas i framtiden när klimatförändringar medför att samhällsplaneringen behöver ställa om.

Varför vänta på att det kommer lagkrav på omställning som ändå måste ske?

Vänsterpartiet anser att det är viktigt att vara aktiv i klimatfrågor och vara med och driva på utvecklingen för att minska klimatavtryck och skapa en hållbar utveckling. Det är en förutsättning för att bromsa konsekvenser av klimatförändringar att de byggnader som uppförs nu och i framtiden är klimatsmarta både när det gäller material och drift.

Med anledning av ovanstående föreslår vi därför att kommunfullmäktige beslutar

- Att Borås Stad säkerställer att upphandlingsenheten förbereder rutiner att ställa krav på miljö/klimatdeklaration under både plan bygg och drift alltså livscykelperspektiv
- Att Borås Stad ställer krav vid marktilldelning om byggnadens klimatavtryck i livscykelperspektiv

Borås, 2022-02-22

Anne Rapinoja (V)

Tommy Josefsson (V)

